1

2016 年度東海地区協議会研究会運営委員会 第 2回議事録

日 時 ： 2016 年 6 月 15 日（水）14 時 00 分～16 時 00 分

場 所 ： 愛知大学 名古屋校舎 厚生棟 3 階 W31 会議室

出席者 ： 尾崎・澤木（名古屋女子）、坂東（名古屋学院）、小林（愛知医科）、

池戸（岐阜聖徳学園）、田中（金城学院）、山際（皇學館）、天野（椙山女学園）、

近藤（中部）、水谷（東海学園）、沖・前田（同朋・名古屋造形）、石川（日本福祉）、

石田（南山）、中村・島田・小野・浜里（愛知）

                   敬称略

議題

1． 2016 年度第 1 回研究会について

 尾崎委員より、資料に基づき、6 月 24 日（金）に予定されている第 1 回研究会について、当日

の配付資料や役割分担、グループディスカッションの流れ、グループディスカッションの事前準

備等について説明がなされ、諮られた。資料については一部修正すること、運営委員はグループ

ディスカッションにおいてファシリテーターになるため、事前アンケート資料等に目を通してお

くこと等を確認した。

2．2016 年度実務担当者研修会について

 中村委員長より、資料に基づき、実務担当者研修会の申し込み状況について、各グループの募

集人数にほぼ収まり第 1 希望通りに振り分けることができたこと、申込者に対して参加確定のお

知らせを送付すること等について説明がなされ、諮られた。事前課題に関する具体的な連絡につ

いては各グループに一任すること、グループワーキングの内容についても各グループで検討を進

めること等を確認した。

3．2016 年度ウェブサイトについて

   石田委員より、資料に基づき、ウェブサイト関連業務の実施報告がなされた。あわせて田中委

員より、資料に基づき、『館灯』の J-STAGE への移行に関して JST 東京本部で開かれた説明会

に参加したこと、『館灯』第 54 号のインターネット公開およびバックナンバーのデータ移行は 6

月～7 月以降になることの報告がなされた。

4．2016 年度館灯について

   小野委員より、資料に基づき、『館灯』55 号の掲載論文・記事の募集を行うこと、『館灯』55

号の構成ならびに原稿担当について報告がなされた。

  次回の運営委員会は 2016 年 8 月 3 日（水）14:00～17:00 名古屋女子大学にて開催（予定）

以 上

記録者：愛知大学 小野